
Rámcová smlouva o dílo
Číslo: 4 'V/^ J

Smluvní strany uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

tuto rámcovou smlouvu o technické pomoci:

I. Smluvní strany
Objednatel: Vojenský technický ústav, s.p.

se sídlem: Praha 9 - Kbely, Mladoboleslavská 944, PSČ: 197 00

zápis v OR: oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze
IČ: 242 72 523

DIČ: CZ24272523

jehož jménem jedná: odštěpný závod VTÚVM

se sídlem: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín

který zastupuje Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu

adresa pro doručování písemností a faktur: sídlo odštěpného závodu

Zhotovitel: Welmeng s.r.o.
Se sídlem: Oblá 413/65, Brno, 634 00 
IČ: 07540566 
DIČ : CZ07540566
zastoupený: Ing. Petr Pěchouček, jednatel
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, spisová značka C 108553

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zpracovávat pro potřeby objednatele studie, metodiky 

z oboru měření parametrů zbraní, střeliva a munice. Objednateli bude rovněž poskytovat konzultační 
a poradenskou činnost v uvedeném oboru, provádění zkoušek a rovněž osobní účastí na střeleckých 
testech.

2. Konkrétní zadání bude podrobně specifikováno v dílčí objednávce

III. Doba plnění
1. Smlouva se uzavírá na dobu do 30.12. 2026.

2. Smlouvu lze po dohodě obou smluvních stran prodloužit písemným dodatkem

3. Smlouvu lze ukončit uplynutím sjednané doby nebo výpovědí.
4. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní Ihůtoujměsíc. 

Výpovědní lhůta začíná plynout 1. dne v měsíci následujícím po obdržení výpovědi. Výpověď je třeba 
zaslat písemně nebo elektronicky prostřednictvím DS.

Strana 1 (celkem 3)



IV. Cena díla
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží odměna ve výši 915 Kč za hodinu.

2. Zhotovitel má dále nárok na úhradu ceny materiálu prokazatelně potřebného k provedení díla

3. Cena dle odst.1 tohoto článku smlouvy neobsahuje daň z přidané hodnoty, která bude zhotovitelem 
účtována dle platných předpisů.

V. Platební podmínky a fakturace
1. Fakturace bude prováděna měsíčně k datu 30. dne v měsíci.

2. Případné vícepráce či méněpráce objednatelem vyžádané nebo jím uznané budou fakturovány 
současně, a to na základě vzájemně odsouhlasených změnových listů.

3. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje, nebo 
v případě, že zhotovitel nedodrží postup pro kalkulaci účtovaných částek.

4. Přílohou faktury bude soupis provedených prací, potvrzený odpovědným pracovníkem objednatele
5. Faktury jsou splatné ve lhůtě Mkalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla objednatele na 

fakturační adresu objednatele uvedenou v této smlouvě, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta 
splatnosti.

VI. Provedení díla a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem všech oprávnění nutných k realizaci uvedené zakázky.

2. Zhotovitel provede a dokončí předmět díla v rozsahu, kvalitě a termínech, daných touto smlouvou, 
a/nebo dílčí objednávkou.

3. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci. Zhotovitel se zavazuje 
při plnění svých závazků plynoucích z této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy.

VII. Vady a nedodělky
1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude provedeno 

v souladu s ověřenou technickou praxí.

2. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění v době předání. Prokazatelné vady je povinen 
bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu ve lhůtě přiměřené charakteru zjištěné závady.

Vlil. Oprávněné osoby
1. Oprávněné osoby objednatele ve věcech smluvních: Ing. David Olejníček, ředitel úseku ekonomicko- 

provozního

2. Oprávněné osoby objednatele k převzetí díla

1. Oprávněné osoby zhotovitele ve věcech smluvních a předání díla

Strana 2 (celkem 3)



IX. Závěrečná ustanovení
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. V pochybnostech se má 
za to, že rozhodné je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé z této smlouvy budou přednostně řešit 
vzájemnou dohodou, Všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nebudou 
vyřešeny vzájemnou dohodou stran, budou řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušných 
obecných soudů v České republice.

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající platným 
právním řádem ČR zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

5. Tato smlouva může být podepsána jednak elektronickými podpisy všech oprávněných osob nebo 
vlastnoručními podpisy všech oprávněných osob. V případě, že smlouva bude podepsána 
vlastnoručními podpisy, bude smlouva vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé straně 
náleží jedno vyhotovení. Pokud bude smlouva podepsána elektronickými podpisy, tak bude 
podepsáno pouze jedno vyhotovení, které náleží oběma smluvním stranám.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její Přílohy:

Příloha č. 1 - Živnostenské oprávnění

Příloha č. 2 - Doklad o vzdělání

Strana 3 (celkem 3)


